
 

 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft St.Johann im Pongau | Pongau 

Hauptstr. 1 | 5600 St. Johann/Pg. | Österreich | Telefon +43 6412 6101 | bh-st-johann@salzburg.gv.at 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT602040407008101925 | UID ATU36796400  

  
 

 
 

  
Bezirkshauptmannschaft 
St. Johann im Pongau 
 
 
 

 
Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Hauptstraße 1 

30405-508/3618/116-2020 11.03.2020 5600 St.Johann im Pongau 

Betreff Fax +43 6412 6101-6219 

Verordnung betreffend Maßnahmen zur Verhinderung der Ausbrei-
tung von SARS-CoV-2 
 
 

bh-st-johann@salzburg.gv.at 

Ing.Mag. Robert Kendlbacher 

Telefon +43 6412 6101-6203 

 

 

Verordnung 
 
der Bezirkshauptmannschaft St. Johann im Pongau als Bezirksverwaltungsbehörde betreffend 
Maßnahmen zur Verhinderung der Ausbreitung von SARS-CoV-2 
 
Auf Grund des § 15 Epidemiegesetz 1950, BGBl Nr 186, in der geltenden Fassung wird verordnet: 
 
§ 1 
(1) Veranstaltungen, bei denen mehr als 500 Personen außerhalb geschlossener Räume oder im 
Freien zusammenkommen, sind untersagt. 
 
(2) Veranstaltungen, bei denen mehr als 100 Personen in einem geschlossenen Raum zusam-
menkommen, sind untersagt. 
 
(3) Die Verbote nach Abs 1 und 2 gelten für alle Veranstaltungen im Sinn des § 15 Epidemiege-
setz 1950, insbesondere für solche, die in Betrieben, Unternehmen, Schulen (zB Schulausflüge), 
im Hochschulbetrieb, in Kindergärten, Pflegeheimen, zu religiösen Zwecken oder in touristi-
schen Einrichtungen und Sehenswürdigkeiten abgehalten werden sollen. 
 
(4) Von den Verboten nach Abs 1 und 2 jedenfalls nicht erfasst sind Zusammenkünfte  

- allgemeiner Vertretungskörper,  
- der Organe von Gebietskörperschaften,  
- im Rahmen der öffentlichen Verwaltung,  
- der Organe des öffentlichen Sicherheitsdienstes, des Bundesheeres, der Rettungsorgani-

sationen und der Feuerwehr,  
- in Einrichtungen zur Aufrechterhaltung der Gesundheitsversorgung, 



 2

- im Zusammenhang mit der Befriedigung der Grundbedürfnisse des öffentlichen Lebens 
(Lebensmittelhandel, Einkaufszentren, gastronomische Einrichtungen hauptsächlich zu-
gelassen für die Verabreichung von Speisen, usw), 

- nach völkerrechtlichen Verpflichtungen, 
- im Rahmen der Arbeitstätigkeit in Unternehmen, 
- im Rahmen von Betriebsversammlungen, 
- im Rahmen des öffentlichen Personenverkehrs sowie der unmittelbar zu dessen Betrieb 

gehörenden Einrichtungen und Anlagen. 
 
§ 2 
(1) Diese Verordnung tritt mit ihrer Kundmachung in jeder Gemeinde des Bezirks (§ 53 Abs 2 
GdO 2019) in Kraft. 
 
(2) Diese Verordnung tritt am 3. April 2020, 12:00 Uhr, außer Kraft. 
 
 
Der Bezirkshauptmann: 
 
i.V. Ing.Mag. Robert Kendlbacher 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 
 
Ergeht an: 

1. Marktgemeinde Altenmarkt im Pongau, Michael-Walchhofer-Str. 6, 5541 Altenmarkt im 
Pongau, E-Mail 

2. Gemeinde Bad Gastein, Karl-Heinrich-Waggerlstraße 29, 5640 Bad Gastein, E-Mail 
3. Marktgemeinde Bad Hofgastein, Kurpromenade 2, 5630 Bad Hofgastein, E-Mail 
4. Stadtgemeinde Bischofshofen, Rathausplatz 1, 5500 Bischofshofen, E-Mail 
5. Gemeinde Dorfgastein, Dorfstraße 35, 5632 Dorfgastein, E-Mail 
6. Gemeinde Eben im Pongau, Dorfplatz 60, 5531 Eben im Pongau, E-Mail 
7. Gemeinde Filzmoos, Nr. 32, 5532 Filzmoos, E-Mail 
8. Gemeinde Flachau, Gemeindestraße 73, 5542 Flachau, E-Mail 
9. Gemeinde Forstau, Ort 111, 5552 Forstau, E-Mail 
10. Gemeinde Goldegg, Hofmark 18, 5622 Goldegg, E-Mail 
11. Marktgemeinde Großarl, Marktplatz 1, 5611 Großarl, E-Mail 
12. Gemeinde Hüttau, Nr. 29, 5511 Hüttau, E-Mail 
13. Gemeinde Hüttschlag, Nr. 19, 5612 Hüttschlag, E-Mail 
14. Gemeinde Kleinarl, Dorf 30, 5603 Kleinarl, E-Mail 
15. Gemeinde Mühlbach am Hochkönig, Nr. 251, 5505 Mühlbach am Hochkönig, E-Mail 
16. Gemeinde Pfarrwerfen, Dorfwerfen 4, 5452 Pfarrwerfen, E-Mail 
17. Stadtgemeinde Radstadt, Stadtplatz 17, 5550 Radstadt, E-Mail 
18. Stadtgemeinde Sankt Johann im Pongau, Hauptstraße 18, 5600 Sankt Johann im Pongau, E-

Mail 
19. Gemeinde Sankt Martin am Tennengebirge, Lammertalstraße 1, 5522 Sankt Martin am Ten-

nengebirge, E-Mail 
20. Marktgemeinde Sankt Veit im Pongau, Markt 12, 5621 Sankt Veit im Pongau, E-Mail 
21. Marktgemeinde Schwarzach im Pongau, Marktplatz 1, 5620 Schwarzach im Pongau, E-Mail 
22. Gemeinde Untertauern, Dorfstraße 17a, 5561 Untertauern, E-Mail 
23. Marktgemeinde Wagrain, Markt 14, 5602 Wagrain, E-Mail 



 3

24. Marktgemeinde Werfen, Markt 24, 5450 Werfen, E-Mail 
25. Gemeinde Werfenweng, Weng 42, 5453 Werfenweng, E-Mail 
26. Referat Landessanitätsdirektion, Sebastian-Stief-Gasse 2, Postfach 527, 5020 Salzburg, In-

tern 
27. Abteilung 9 Gesundheit, Sebastian-Stief-Gasse 2, Postfach 527, 5020 Salzburg, Intern 
28. Bezirkshauptmannschaft St.Johann im Pongau, Hauptstraße 1, 5600 St.Johann im Pongau, 

Mit der Bitte um Kundmachung im Internet bis einschließlich 03.04.2020, 12:00 Uhr; E-Mail 
, Intern 

 


		2020-03-11T16:02:44+0100
	PAdES Signature




